ÓRGÃO GERENCIADOR  
Câmara Municipal de Balsas 

OBJETO 
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de 
combustíveis para atender as necessidades desta Câmara Municipal de Balsas-MA 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 1.622.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte e dois mil reais) 

PORTAL UTILIZADO: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

DATA: 02 de fevereiro de 2026 

HORÁRIO: 08:30(HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL: cccamarabalsas.ma@gmail.com 

CRITÉRIOS ESPECÍFICOS DA CONTRATAÇÃO

[...]

O objeto desta contratação é de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais 
se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 
14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.622.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte e 
dois mil reais) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO  

Ite

m 

Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total Porcent 

agem média  

de desconto 

(%) 

1 

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - 

GASOLINA COMUM, sendo